

Obiectivul: Prime
Obiectul: 2024
Devizul: Amenajarea trotuare pe strada M.Eminescu Primaria Telita

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-10Valoarea de deviz 346 595,811 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor.	100 m3	0,5640	1 243,2000	701,165
					0,0000	0,000
2	Tsl51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t	51,5200	8,6250	444,360
					0,0000	0,000
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2	4,3200	40,0000	172,800
					0,0000	0,000
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie.	m3	28,2000	587,0160	16 553,851
					30,3960	857,167
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	420,0000	131,3460	55 165,320
					15,1980	6 383,160
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m	400,0000	164,0044	65 601,760
					29,8894	11 955,760
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	480,0000	236,5423	113 540,309
					30,1934	14 492,813

Total manopera (ore)	665,0000
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	252 179,565
Asigurari sociale	24,0000%8 085,336
Total	260 264,901
Cheltuieli de transport	2,0000%4 279,743
Total	264 544,644
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%0,000
Total	264 544,644
Cheltuieli de regie	6,0000%15 872,679
Total	280 417,322
Beneficiu de deviz	3,0000%8 412,520

Total General fara TVA	288 829,842
TVA (20%)	57 765,968
TOTAL GENERAL	346 595,811
Inclusiv salariul	33 688,900

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Prime
Obiectul: 2024
Devizul: Amenajarea trotuare pe strada M.Eminescu Primaria Telita

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-10Valoarea de deviz 346 595,811 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	547,0160	50,6600	27 711,831
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	110,4000	50,6600	5 592,864
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,5840	50,6600	384,205
Total manopera					33 688,900	
Materiale						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,7246	310,0000	1 774,626
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	34,3758	310,0000	10 656,498
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4600	208,0000	927,680
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4000	200,0000	480,000
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	18,2400	208,0000	3 793,920
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 596,4000	2,3500	3 751,540
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	768,0000	2,3500	1 804,800
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 336,0000	2,3500	14 889,600
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	487,2000	158,3300	77 138,376
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	38,1600	890,0000	33 962,400
11	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x 150	m	402,0000	85,0000	34 170,000
12	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x100 B 2	m	422,1000	70,0000	29 547,000
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,6000	98,0000	940,800
14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,2300	19,0000	80,370
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,6600	19,0000	69,540
Total materiale					213 987,150	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	1,7774	250,0000	444,360
2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1844	450,0000	532,980
3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,2756	350,0000	2 546,460
4	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,4608	480,0000	701,165
5	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5400	320,0000	172,800
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4230	250,0000	105,750
Total utilaje					4 503,515	
Total					252 179,565	
Asigurari sociale			24,0000%		8 085,336	
Total					260 264,901	
Cheltuieli de transport			2,0000%		4 279,743	
Total					264 544,644	
Cheltuieli pentru depozitare			0,0000%		0,000	
Total					264 544,644	
Cheltuieli de regie			6,0000%		15 872,679	
Total					280 417,322	
Beneficiu de deviz			3,0000%		8 412,520	
TOTAL Deviz fara TVA					288 829,842	

Total		288 829,842
TVA	20%	57 765,968
TOTAL Deviz		346 595,811

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Amenajarea trotuare pe strada M.Eminescu Primaria Telita

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor.	100 m3			1 243,200 0,000
1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	480,0000	1 243,200
2	TsI51A4	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km.	t			8,625 0,000
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0345	250,0000	8,625
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II.	100 m2			40,000 0,000
3.1	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	320,0000	40,000
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoirire.	m3			587,016 30,396
4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,0000	62,930
4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,0000	377,890
4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	19,0000	2,850
4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,6600	30,396
4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,0000	18,900
4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valituri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,0000	90,300
4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,0000	3,750
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			131,346 15,198
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	890,0000	42,720
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,3500	2,397
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	208,0000	0,624
5.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x100 B 2	m	1,0050	70,0000	70,350
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	50,6600	6,079
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	50,6600	9,119
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm.	m			164,004 29,889
6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	890,0000	40,050
6.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,3500	6,862
6.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,664
6.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x 150	m	1,0050	85,0000	85,425
6.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
6.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	50,6600	7,599
6.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	50,6600	22,290
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			236,542 30,193
7.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,3500	3,760
7.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,3500	31,020
7.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	158,3300	160,705
7.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1,000
7.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	208,0000	7,904
7.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,0000	1,960
7.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	50,6600	29,393
7.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	50,6600	0,800

APROBAT:

Intocmit:

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;